Баш5oртостан

Республика6ы

СИБАЙ %АЛА:Ы

5ала округы  СОВЕТЫ

453830  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (275) 3-34-55, 3-26-22
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан
453830  г.Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (275) 3-34-55, 3-26-22

        РЕШЕНИЕ

О публичных слушаниях по проекту бюджета городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2008 год и отчета об  исполнении бюджета за 2006 год
          В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Устава городского округа город Сибай Республики Башкортостан, в целях обеспечения открытости для общества и средств массовой информации процедур рассмотрения и принятия решений по проектам бюджетов, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан решил:

         1. Провести публичные слушания по проекту бюджета городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2008 год и отчета о его исполнении за 2006 год по графику в соответствии с приложением № 1.

         2. Организацию и проведение публичных слушаний по проекту бюджета городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2008 год и отчета о его исполнении за 2006 год возложить на комиссию по проведению публичных слушаний по проекту бюджета городского округа город Сибай Республики Башкортостан и отчета о его исполнении.

        3.  Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний  по проекту бюджета городского округа город Сибай Республики Башкортостан и отчета об исполнении бюджета согласно приложению № 2.
        4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сибайский рабочий» и разместить информацию на официальном сайте городского округа город Сибай Республики Башкортостан в сети «Интернет».

        5. Установить, что письменные предложения жителей городского округа город Сибай по проекту бюджета городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2008 год и отчета об исполнении бюджета за 2006 год направляются в Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан (адрес: г. Сибай, ул. Ленина, 9/1, каб.205)  в течении двенадцати дней со дня принятия настоящего решения .
 6. Комиссии в течение 5 дней со дня проведения публичных слушаний:

6.1. направить  в территориальное финансовое управление Министерства финансов Республики Башкортостан на территории города Сибай Республики Башкортостан, назначившее публичные слушания, все не отозванные предложения по проекту бюджета городского округа город Сибай Республики Башкортостан и отчета о его исполнении, имеющиеся заключения экспертов, сведения о количестве участников публичных слушаний, высказавших свое мнение (поддержку или несогласие) относительно не отозванных предложений, протокол публичных слушаний;
г. Сибай

«__01__» ___11___2007 г.

№_376__
6.2. обеспечить опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний с указанием сведений о дате и месте проведения публичных слушаний, наименовании проекта муниципального правового акта, числе письменных предложений по нему, числе участников и выступлений на публичных слушаниях, числе предложений, рекомендованных Совету к принятию (отклонению).

       7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную действующую комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан (председатель Юмагужин С.У.).

Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан                                     Н.А.  Тажитдинов

   Приложение № 1
к решению Совета городского округа
№ _________от «___»______2007 г.

График
проведения публичных слушаний по проекту бюджета городского округа город Сибай Республики Башкортостан и отчета об исполнении бюджета
           Раздаточный материал по проекту бюджета городского округа город Сибай Республики Башкортостан и отчета о его исполнении находится в Территориальном финансовом управлении Министерства финансов Республики Башкортостан на территории города Сибай Республики Башкортостан по адресу: г. Сибай, ул. Ленина, 9/1, каб. 310.  Ознакомится с материалами можно со 2 по 14 ноября 2007 года (день публичных слушаний) с 9.00 по 17.30 в будни.

          Публичные слушания по проекту бюджета городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2008 год и отчета об исполнении бюджета за 2006 год состоятся 14 ноября 2007 года в 16 часов 00 мин. в зале заседаний Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан по адресу: г. Сибай, ул. Ленина, 9/1.

            Приложение № 2

к решению Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

№ _________от «___»______2007 г.

          Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту бюджета городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2008 год и отчета об исполнении бюджета за 2006 год
1. Председатель комиссии – депутат Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан  Юмагужин С.У.;

2. Заместитель Председателя комиссии – начальник ТФУ МФ РБ г. Сибай Трофимова В.Н.;

3. Секретарь комиссии  - депутат Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан – Шагеев Ганей Биргалеевич
4. Члены комиссии:

    - Мавлеткулов Эмиль Хасанович
    - Курушев Юрий Павлович
    - Тукаев Габдулла Ахматхановчи .